De Orione.

TVM rursus vt explicarent antiqui generationem elementorum, & ventorum, & eorum, quae sunt in sublimibus, Orionē trium patrum filium introduxerunt. Est enim orion ventorum & pluuiarum & fulminum ac tonitruum materia. Nam rerum omnium semina in mari continentur, quia sunt elementa omnia in omnibus, manifestius autem in mari, quod aqua magis sensu percipiatur, cum accipit mutationem. Vis Apollinis vapores ex aqua excitat, eosque extenuans non sine quodam spiritu ionato, in aera extollit. Iupiter, quod aër sit, patuit. Vt vero supernatantem materiam esse demonstrarent, Orionem impetrasse à patre fabulati sunt, vt super aquas incederet. Hæc materia in aera diffunditur; atque cum Orion ibi conetur Aero-pen violare extra regionem eicitur priuatus lumine; necesse est enim vapores per aera pertransire, & ad summam partem accedere, per quem locum diffusa & dilatata materia imbrum & exteriorum ignis primam vim sentit paulatim deficere. Sic igitur ad significandum circuletem elementorū motum & generationem hunc excipi à Vulcano dixerunt, & ad solem proficisci, mox reuerti in Chiū; quia vapores per calorē attracti sursum feruntur; mox ab antiperistasi siue à circūstati frigore in suprema, ad quam peruenire possunt, aeris regione rursus coacti in pluuias funduntur. quod quoniam fit per vires lunæ, fabulati sunt Orionem ausum fuisse Dianam attingere, & idcirco sagittis ab illa fuisse confossum. Videntur enim nobis vapores lunam attingere, cuius vis est tanquam fermentum in pluuiis concitandis, & cogēdis vaporibus, veluti reliqui planetae vim eius adiouāt aut impediunt. Quod autem Orion materia credita sit imbrum, vel illud est argumento; quod, cū in signū celeste versus dicatur, nunc etiam suo exortu frequentissimas pluuias concitat, & ventos, & tonitrua, & fulmina. At Ethicè.

Gravissimas calamitates passus est idcirco Orion, quia nemini non calamitosa libido, & illegitimarum rerum cupiditas, esse potest. Deinde ad deprimendam

primendam omnem mortalem arrogantiam, quia si neminem habeas te in aliqua re præstantiorem, ceterosque mortales aliqua re longo intervallo superes, at Deum habes, qui te longo spatio relinquant, omnesque vires humanas antecellat.

De Arione.

ENIMVERO nequis sua flagitia occultari posse diutius arbitraretur, cum curpe quidpiam patrasset, Arionis fabulam excogitarunt antiqui, ut significarent vel volucres cæli, vel feras sylvestres, vel pisces maris certissimos testes fore aliquando nostrorum scelerum; si homines vel defuerint, vel nos noluerint accusare, & laborantibus viris bonis opem ferre; cum Dii sint scelerum omnium ultores & vindices.

De Amphione.

MERITO iraque Amphion ultimo supplicio ab Apolline Latonæ filio affectus fuit, quia nimium ob lyrae pulsandæ peritiam gloriaretur. Nam Latonam Latonæque filios contumeliis affecit, quod Dea nulla re hominibus præstaret, cum rudes & imperitos haberet filios, si secum conferantur. At Dii, quibus iniusta est omnis mortalium arrogantia, temeritatem Amphionis minimè ferentes, illum gravissimis domesticis calamitatibus addixerunt. Quare siquid præclarum habemus, per quod excellamus, id totum à divina bonitate nos habere putandum est.

De Halcyonibus.

SIC Ceyx maritus Halcyonis Rex Trachiniorum cum forma corporis, opibus, nobilitate ceteros homines antecellere sibi videretur, iam non amplius se patem esse mortalibus arbitratus est; quare se Iouem, uxorem Iunonem appellavit. tantam arrogantiam hominis non ferens Deus sæviam tempestatem naviganti Ceyci immisit, quæ illum submersit, quare parit, quæ sublimia sunt, & in altissimo fortunæ gradu collocata, citissimè posse diuina potentia everti, cum quis paulo feliciorum fortunam æquo animo ferre non poterit.

De Deucalione.

AT prudentes & innocentes & pios homines, & certam moderationem animi in rebus omnibus adhibentes, Deus ab imminētibus periculis subtrahit; quare Deucalionem prudentis siue Promethei filium in arca servatum fuisse inquit per diluuium.

De Ioue.

IONIS cœtera fabulæ præterea introduxerunt cum natura terræ exprimerent; quod in medio aquarum undique consistat, quod vapores assidue ex illa exurgat, quod fertilissima est omnis generis frugum & animalium, & re-

tum